Протокол № 01-0207/Э/21

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение специализированных подрядчиков в области энергетического обследования
«БалтЭнергоЭффект»

Дата проведения заседания: 2 июля 2021 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Открытие заседания: 12 ч. 30 мин

Заседание закрыто: 12 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об участии членов Совета Ассоциации в его заседаниях дистанционно с помощью электронных либо иных
технических средств.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение специализированных
подрядчиков в области энергетического обследования «БалтЭнергоЭффект» (далее – «Ассоциация») открыл
Председатель Совета партнерства – Загускин Никита Николаевич (далее – «Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета созвано по
инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации. Секретарь Совета
Ассоциации довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены
Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Загускин Никита Николаевич;
2. Гражданин Российской Федерации - Гриднев Владимир Михайлович;
3. Гражданин Российской Федерации - Мороз Антон Михайлович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об участии членов Совета Ассоциации в его заседаниях дистанционно с помощью электронных либо иных
технических средств.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о том, что
согласно части 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ, члены гражданско-правового сообщества могут участвовать в
заседании дистанционно с помощью электронных либо иных технических средств, если при этом используются любые
способы, позволяющие достоверно установить лицо, принимающее участие в заседании, участвовать ему в обсуждении
вопросов повестки дня и голосовать. Такие возможность и способы могут быть установлены законом, единогласным
решением участников гражданско-правового сообщества или уставом юридического лица.

С целью выполнения вышеуказанного требования Гражданского кодекса РФ Выступающий по данному вопросу
предложил присутствующим принять решение о том, что члены Совета Ассоциации могут участвовать в его заседаниях
дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных средств связи.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о том, что члены Совета Ассоциации могут участвовать в его заседаниях дистанционно путем
использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных средств связи.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: ____________/Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                             ____________/Мороз А.М.